Об изменении границ города Алматы

Утративший силу
Совместное решение VIII-й сессии Алматинского городского Маслихата II-го
созыва и Акима города Алматы от 28 декабря 2000 года N 1196.
Зарегистрировано в Управлении юстиции города Алматы 29 декабря 2000 года за
N 254. Утратило силу решением Маслихата города Алматы от 14 сентября 2012
№ 56
      Сноска. Утратило силу решением Маслихата города Алматы от 14.09.2012 №
56 (вступает в силу с 01.01.2013).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан "Об

, административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" "Об
,  Указа Президента Республики особом статусе города Алматы" статьей 12

Казахстан, имеющего силу Закона " О земле ", Алматинский городской Маслихат
II-го созыва и аким города Алматы :РЕШИЛИ
      1. Включить в черту города Алматы земли общей площадью 158,4 га, из них
75,4 га для строительства гольф-клуба и 83 га - для создания дендрологического
п а р к а ,  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и я
      2. Просить Правительство Республики Казахстан утвердить изменение границ
города Алматы.
      П р е д с е д а т е л ь
      V I I I - й  с е с с и и  А л м а т и н с к о г о
      городского Маслихата II-го созыва          М. Кочкаров
      Аким города Алматы                        В. Храпунов
      С е к р е т а р ь
      А л м а т и н с к о г о  г о р о д с к о г о
      Маслихата II-го созыва                   Ж. Турегельдинов
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  V I I I - й  с е с с и и
А л м а т и н с к о г о  г о р о д с к о г о  М а с л и х а т а
и  а к и м а  г о р о д а  А л м а т ы
от 28 декабря 2000 года N 1196

ЭКСПЛИКАЦИЯ
земель в разрезе землепользователей и угодий,
передаваемых в административные границы города Алматы

N
п /
п

Наименование
землепользо-
вателей

Всего
(га)

в том числе

паш-
ня

в  т . ч .
ороша-
емые

многолет.
н а с а ж -
дения

паст-
бища

п о д
доро-
гами

лесо-
п о -
лосы

про-
чие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего в том
числе

158,4 71,5 37,8 51,1 6,3 5,4 5,0 19,1

1.
Автодорога
"ГЭС-2 Кос-
мостанция"

8,0 - - - - 3,2 4,8 -

2.
ТОО "Тема
Реал Эстейт
Компани"

10,0 3,0 3,0 5,1 1,4 0,2 - 0,3

3. ТОО "Бис" 7,9 7,9 -

4. ТОО "Ката" 2,0 2,0

5. ТОО "Жулдыз" 7,5 7,5

6.
Т О О
"Алтынтараз"

4,5 - 1,8 2,7

7. ТОО "Ардак" 2,0 2,0

8. ИЖС "Мирас" 14,0 8,0 6,0 -

9. Земли запаса 102,5 41,1 34,8 38,2 4,9 2,0 0,2 16,1

      П р е д с е д а т е л ь
      V I I I - й  с е с с и и  А л м а т и н с к о г о
      городского Маслихата II-го созыва           М. Кочкаров
      Аким города Алматы                          В. Храпунов
      С е к р е т а р ь
      А л м а т и н с к о г о  г о р о д с к о г о
      Маслихата II-го созыва                      Ж. Турегельдинов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан